[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

От 27 ноября 2020 г.                            № 275 -од                                              п. Эгвекинот

           Об утверждении порядка подготовки и выдачи Управлением социальной политики городского округа Эгвекинот заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ.

В соответствии с пунктом 2 Положения об установлении льготной арендной платы и ее размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 30 сентября 2020 года  №95
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать Комиссию по подготовке предложений о предоставлении льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, и утвердить ее состав согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

           2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке предложений о предоставлении льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот  объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ (далее - Комиссия), согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Определить ответственным за обеспечение подготовки и выдачи заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот  объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Управления социальной политики  городского округа Эгвекинот ( Жукова Н.А).
          4. Отделу культуры, физической культуры, спорта и туризма Управления социальной политики  городского округа Эгвекинот ( Жукова Н.А).

 :

- направлять в Комиссию заявления и прилагаемые к ним документы, поступающие от юридических и физических лиц, владеющих на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ , не позднее 1 (одного) дня с даты их поступления в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот;

- обеспечивать возврат заявлений юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, в течение 5 (пяти) дней с даты их поступления в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот, в случае их несогласования в соответствии с требованиями подп. "а" пункта 4 Положения;

- обеспечивать с учетом рекомендаций Комиссии подготовку заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ,  в срок не позднее 15 (пятнадцати ) дней с даты поступления в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот;

- обеспечивать направление заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, и арендодателям (Управление финансов экономики и имущественных отношений ГО Эгвекинот) в срок, не позднее 5 (пяти) дней с даты окончания рассмотрения заявлений;

- осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

5. Предоставить право подписи заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в федеральной собственности объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, начальнику Управления социальной политики (Зеленская Н.М.), заместителю начальника Управления социальной политики (Лавренчук Г.С.) или иному лицу, наделенному полномочиями исполняющего  обязанности начальника Управления социальной политики.
             6. Отделу культуры, физической культуры, спорта и туризма Управления социальной политики  городского округа Эгвекинот ( Жукова Н.А). обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации городского   округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления социальной политики

городского округа Эгвекинот                                                                              Н.М. Зеленская

Приказ  Управления социальной политики ГО Эгвекинот  от  27 ноября   2020 г. № 275-од  «Об утверждении порядка подготовки и выдачи Управлением социальной политики городского округа Эгвекинот заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ.»

Подготовила:

Зеленская Н.М.
Разослано: дело, Администрация ГО Эгвекинот, УФЭИ , МАУК   "Краеведческий музей городского округа Эгвекинот"
Приложение N 1
к приказу Управления социальной политики
от 27 ноября 2020 г. N275-од
Состав
Комиссии по подготовке предложений о предоставлении льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ

	Зеленская Н.М.
	заместитель Главы Администрации-начальник Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (председатель Комиссии);

	Лавренчук Г.С.
	заместитель начальника Управления-начальник отдела образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (заместитель председателя Комиссии);

	Жукова Н.А.
	начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (ответственный секретарь Комиссии);

	Миягашева Е.В.
	директор МАУК « ЦБС городского округа Эгвекинот»

	Рогозина Е.А.
	директор МАУК «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»

	Лебединска А.В.
	Главный хранитель МАУК «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»;

	Гришило О.В.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	Затолокина Н.Н.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;

	Пащенко С.В.
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.

Приложение N 2
к приказу Управления социальной политики
от 27 ноября 2020 г. N275-од
Положение
 о Комиссии по подготовке предложений о предоставлении льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ

1. Комиссии по подготовке предложений о предоставлении льготной арендной платы юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения подготовки Управлением социальной политики городского округа Эгвекинот (далее - Управление) заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы указанным юридическим и физическим лицам.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  городского округа Эгвекинот, приказами и распоряжениями Управления социальной политики, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает заявления и прилагаемые к ним документы юридических и физических лиц, владеющих на праве аренды находящимися в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, и проводит анализ представленных документов;
осуществляет подготовку предложений (рекомендаций) для принятия решений Управлением социальной политики городского круга Эгвекинот о выдаче положительного (отрицательного) заключения по результатам рассмотрения заявлений и документов.

4. Состав Комиссии утверждается приказом Управления социальной политики городского округа Эгвекинот и состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с соответствующими подведомственными учреждениями, Управлениями Администрации.

К участию в заседании Комиссии могут быть приглашены (без права голоса) представители органа исполнительной власти Чукотского автономного округа, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, выдавшего разрешение на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, представители арендодателя и арендатора объекта культурного наследия, а также представители иных организаций.

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, при поступлении заявлений и документов от юридических и физических лиц, владеющих на праве аренды находящимися  в муниципальной собственности городского округа Эгвекинот объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ.
7. Дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются председателем комиссии, о чем извещаются другие члены Комиссии ответственным секретарем.

8. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии или его заместителем.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим. Решения Комиссии носят рекомендательных характер.

9. Предложения (рекомендации) Комиссии формируются на заседаниях и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, его заместителем, ответственным секретарем и членами Комиссии.

Протокол заседания Комиссии является основанием для выдачи Управлением социальной политики городского округа Эгвекинот заключений на право предоставления (об отказе в предоставлении права) льготной арендной платы юридическим и физическим лицам.